
Dodatok č. 1 

 ku Kúpnej zmluve č. 625/2022 zo dňa 29.07.2022 

uzatvorený podľa Článku X bod 2 zmluvy medzi nižšie uvedenými zmluvnými stranami: 

 

Predávajúci:  
 
Obchodné meno:   MUDr. Lýdia Jančíková s.r.o. 
Sídlo:            Fatranská 12, 949 01 Nitra 
IČO:               35 966 670 
Zastúpená:                    MUDr. Lýdia Jančíková – konateľ 
Zapísaná:                       v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka  
    číslo: 17374/N 
IBAN:     SK66 3100 0000 0042 2031 6507 
BIC:    LUBASKBX 
 
(,, ďalej len ako Predávajúci ˮ ) 
 
a 
 
Kupujúci:  
 
Názov:    Fakultná nemocnica Nitra 

Sídlo:    Špitálska č. 6, 950 01 Nitra   
IČO:     17336007       
DIČ:    2021205197 
IČ DPH:    SK2021205197  
Zastúpený:   JUDr. Marian Korytiak, PhD., riaditeľ  
Bankové spojenie:   Štátna pokladnica  
IBAN:                 SK49 8180 0000 0070 0028 0649  
BIC/SWIFT:    SPSRSKBA 
Zriadená:   Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa   

09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí 

   

(,, ďalej len ako Kupujúci ˮ ) 
(predávajúci a kupujúci spolu ďalej len ako „zmluvné strany”)  

 

Čl. I 

Úvodné ustanovenie 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.07.2022 Kúpnu zmluvu č. 625/2022, na základe ktorej 

sa predávajúci zaviazal dodať kupujúcemu tovar bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 kúpnej 

zmluvy. 



Čl. II  

Predmet dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu nesprávne uvedenej ceny za hnuteľný 

majetok týkajúci sa vybavenia ambulancie t.j. v zmysle pôvodne uvedenej ceny 

5.235,- EUR sa týmto dodatkom upravuje cena na 5.181,- EUR, čím dochádza 

k úprave celkovej ceny za hnuteľný majetok v Prílohe č. 1 pôvodne uzavretej 

Kúpnej zmluvy a to z pôvodnej ceny 6.670,- EUR na novú cenu a to 6.616,- EUR. 

 

2. Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam sa mení čl. III Kúpna cena a to  bod. 

2 Kúpnej zmluvy na: 

 

- Zmluvné strany sa dohodli že celková kúpna cena za všetok tovar podľa tejto 

zmluvy je vo výške 6.616,- € (slovom šesťtisícšestošestnásť eur) bez DPH (ďalej 

aj len ako „celková kúpna cena“). Celkovou kúpnou cenou pre účely tejto 

zmluvy sa rozumie súčet všetkých jednotlivých prvkov hnuteľného majetku 

predávajúcim kupujúcemu.  

 

Čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných 

strán obdrží jedno vyhotovenia. 

 

2. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Kúpnej zmluvy č. 625/2022 a nadobúda 
platnosť, dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po 
dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 
40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov. 

 

3. Zmluvné strany potvrdzujú, že sa pred podpisom Dodatku č. 1 oboznámili s jeho 
obsahom a účelom a svojimi podpismi potvrdzujú, že Dodatok č. 1 je prejavom ich 
slobodnej a vážnej vôle. 

 

 
4. Ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy č. 625/2022 zo dňa 29.07.2022 zostávajú 

nezmenené. 

 

V Nitre, dňa:      V Nitre dňa: 

 

 

 

------------------------------    -----------------------------  

JUDr. Marian Korytiak, PhD.   MUDr. Lýdia Jančíková 

       riaditeľ Fakultnej nemocnici Nitra      konateľka spoločnosti  

 

 


